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[Ole Espersen] 

form for behandling end den, der sker i øje- 
blikket, en nyttiggørelse af opholdet i stedet 
for, at det alene bliver nedbrydende. Jeg er 
meget interesseret i at høre enten i dag, eller 
når vi får den redegørelse, statsministeren 
har lovet, i hvilket omfang man bruger den 
paragraf, som vi gentagne gange har under- 
streget. 

Også når det drejer sig om andre sociale 
problemer -  vi får en debat om prøveløs- 
ladelse i løbet af nogle dage -  tror jeg, at de 
penge, der bruges på det tvangsmæssige op- 
hold i fængslerne, kunne bruges på en socialt 
langt fornuftigere måde. Når jeg fremhæver 
det, er det igen -  det vil jeg gerne understre- 
ge -  fordi vi dér har en ikke helt uvæsentlig 
befolkningsgruppe, om hvem vi ved med no- 
genlunde sikkerhed, at deres risiko for på ny 
at blive gerningsmænd, hvis der ikke gøres et 
eller andet, er meget stor. 

Jeg vil også gerne fremhæve andre sankti- 
onsformer. Jeg synes, man må konstatere, at 
samfundstjenesten har været en succes. Reci- 
divet har været meget lille, hvis der overho- 
vedet har været noget. Jeg tror, at vi -  foru- 
den at gøre den permanent, naturligvis -  skal 
udvide den. Jeg har bemærket, at højesteret 
har været tilbageholdende. Det skal jeg ikke 
bebrejde højesteret, for vi havde nogle forud- 
sætninger, da vi etablerede forsøgsordningen, 
men jeg mener, at de forudsætninger kan vi 
godt ændre på, således at den nye sanktions- 
form kan anvendes i større omfang. 

Statsministeren fremhævede den anden 
ting, som jeg også gerne vil understrege, 
nemlig en hurtigere behandling af lovover- 
trædere hos politi og domstole. Det var især 
volden, statsministeren havde i tankerne. 

Vi er ganske enige i det synspunkt. Det 
var også derfor, vi i 1983 fremsatte et forslag 
til folketingsbeslutning om en sådan øget 
indsats. Det blev vedtaget -  jeg tror, det var 
hele folketinget, der stemte for det -  i maj 
1984. Det var en angivelse af metoder med 
henblik på at opnå en hurtigere behandling. 

Vi er selvfølgelig meget interesserede i at 
høre, om denne beslutning, som regeringen 
stemte for, er blevet realiseret. Vi har haft 
nogle problemer med hensyn til politi og 
især kontorpersonale, hvor der i højere grad 
har været tale om nedskæringer end om det, 
der ligger i beslutningen her, nemlig en op- 
prioritering af arbejdet. Jeg tror, hele folke- 
tinget kan enes om, * at en sagsbehandling, 

der strækker sig over mange måneder eller 
måske mere end det, er urimelig. Vi kunne 
opnå en større kriminalpræventiv virkning 
ved at gå hurtigere frem, men naturligvis på 
et retligt forsvarligt grundlag. 

Vi har den beslutning, og den bør realise- 
res. Vi er enige i målsætningen, men vi 
mangler også her, at regeringen tager de ko n- 
krete administrative beslutninger. Det hører 
vi meget gerne om. 

Jeg forstod på justitsministeren, at han 
indbød til samarbejde om disse problemer, 
måske til et møde, en konference om det, og 
det deltager vi naturligvis meget gerne i. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KrF) : 
Jeg har et par spørgsmål til hr. Ole Esper- 

sen. 
Jeg er enig i, at TV har meget stor betyd- 

ning, og det er vigtigt, at man kan diskutere 
reklame eller ej. Jeg vil gerne spørge: hvad 
med de mange, mange timet, der tilbringes 
med video? Jeg tror ud fra min erfaring fra 
skolen, at det langt overstiger de 2-3 timer 
for mange børns vedkommende, og det er 
med meget, meget uhyggelig vold, som man 
slet ikke har anelse om. 

En anden ting, jeg er helt enig med hr. 
Ole Espersen i, er, at der gøres alt for lidt for 
de indsatte i fængslerne. Nu bliver der rettet 
spørgsmål til den nuværende regering. Jeg vil 
gerne spørge den tidligere justitsminister, om 
han i den periode havde nogle tanker om, 
hvordan man kunne realisere det, der står, 
og gøre det bedre. Ved vores besøg i Horsens 
statsfængsel sagde de indsatte, at der gøres 
for lidt. De er tvunget ud i ny kriminalitet, 
når de kommer ud. Hvilke tanker har social- 
demokratiet gjort sig om det? 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Det var faktisk også TV-reklamer, jeg sad 

og undrede mig meget over. Nu skal vi end- 
nu en gang høre, at det er de forfærdelige 
reklamer, der gør, at der eventuelt skulle bli- 
ve flere forbrydere i vores samfund. Jeg sy- 
nes, det er en mærkværdig fremstilling. 

Jeg vil gerne ind på noget andet. Det dre- 
. jer sig også om TV. Jeg har oplevet i løbet af 

det sidste halve år, at »Ugéris gæst« har væ- 


